
  
  

Mateřská škola Na Úvoze Ivančice, okres Brno-venkov, 

příspěvková organizace 

Na Úvoze 1, 664 91 Ivančice 

Směrnice č. 3/2024 

Směrnice pro přijímaní dětí k předškolnímu vzdělávání 

v mateřské škole 

Mateřská škola Na Úvoze Ivančice, okres Brno-venkov, příspěvková organizace 

Závaznost: směrnice je závazná pro ředitelku MŠ při rozhodování o přijetí dětí 

k předškolnímu vzdělávání 

Účinnost : od 1.4.2024 

Spisový znak: 2.1 Skartační znak: A5 

Změny: Zrušení: 



  
 

Stanovená kritéria pro přijímání dětí do MŠ pro školní rok 2024/2025 

Ředitelka mateřské školy jejíž činnost vykonává Mateřská škola Na Úvoze Ivančice, okres Brno-venkov, 

příspěvková organizace stanovila následující kritéria, podle kterých bude postupovat při rozhodování o přijetí dítěte 

k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole v případech, kdy počet žádostí podaných zákonnými zástupci dětí o přijetí 

překročí stanovenou kapacitu maximálního počtu dětí pro mateřskou školu. 

Kritéria pro přijímání dětí: 

Kritérium Bodové 

ohodnocení 

Dítě, které před začátkem školního roku dosáhne pátého roku věku a jehož 

trvalé bydliště JE ve stanoveném školském obvodu. Je přednostně přijato v 

souladu s ustanovením § 34 odst. 1 školského zákona (povinné předškolní 

vzdělávání) 

12 

Děti s trvalým pobytem (v případě cizinců děti s místem pobytu) ve školském 

obvodu mateřské školy Na Úvoze1, Ivančice, které do 31. 8. 2024 dosáhnou 

nejméně třetího roku věku - podle věku od nejstarších po nejmladší. 

10 

Děti s trvalým pobytem v obci Ivančice, které do 31.8.20224 dosáhnou nejméně 

třetího roku věku – podle věku od nejstarších po nejmladší. 

8 

6 Děti s trvalým pobytem v jiných obcích, které do 31.8.2024 dosáhnou nejméně 

třetího roku věku - podle věku od nejstarších po nejmladší. 

Děti, které nejpozději do 31.8.2024 dosáhnou dvou let věku - podle věku od 

nejstarších po nejmladší 

1 

2 

3 

. Děti s trvalým pobytem v naší spádové oblasti 

. Děti s trvalým pobytem v jiných částech Ivančic 

. Děti s trvalým pobytem v jiných obcích 

4 

3 

2 

Na základě uvedených pravdivých skutečností v žádosti, budou každému dítěti přiděleny body dle jednotlivých 

kritérií. Přijímají se děti s bodovým ohodnocením od nejvyššího k nejnižšímu. 

V Ivančicích dne 24.3.2024 

- --------------------------------------- 

ředitelka Mateřské školy 

Na Úvoze 1 Ivančice 


